
PRVNÍ DERBY SPARTA – SLAVIA 
 

příležitostné písmenové poštovní známky 
 

 

 

 

Datum vydání: 24. 3. 2021 

 

Výtvarný návrh: Filip Heyduk 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

Tiskové listy: soutisk 25 + 25 ks známek 

 

Způsob tisku známek: ofset v nákladu 13 000 TL, tj. 325 000 ks + 325 000 ks známek 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 3 200 ks 
 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu dodání 

dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – 

ke dni vydání 19 Kč 
 

Námět známek: na soutisku dvou známek z této emise je zapracována 

symbolika fotbalového míče, který je na každé známce 

vyobrazen jen z poloviny, přičemž na každé známce je míč 

zabarven do tradičních barev klubu. Uvnitř míče jsou 

symbolicky zobrazeny ruce fanoušků. 

a) Míč na známce symbolizující Spartu nese červenou, žlutou 

a modrou barvu. Okraje známky doplňuje trikolora 

b) Na známce symbolizující Slavii je míč červenobílý. Okraje 

známky doplňuje hvězda. 

První premiérové derby se konalo 29. března 1896 na Císařské 

louce. Rivalita mezi těmito kluby vznikla již po prvním duelu. 

Spor přišel hned po zápase po odvolaném vítězství Sparty. 

Zápas řídil rozhodčí Josef Rössler-Ořovský. Ten dle 

dostupných zdrojů, jako jediný v českých zemích, vlastnil v té 

době originál anglických pravidel. Během zápasu uznal 

rozhodčí Spartě gól, který podle tehdy platných a dohodnutých 

pravidel museli po závěrečném hvizdu schválit oba kapitáni. K 

tomu však po zápase nedošlo. Branka byla odvolána a utkání 

skončilo bez branek. Po vzniklé hádce se oba kluby k sobě 

otáčejí zády a historická rivalita je tak na světě. V roce 2021 to 

bude již 125 let od tohoto okamžiku a mezitím se odehrálo 

téměř 300 vzájemných zápasů. 
 

Námět FDC: motiv šály, která nese názvy obou klubů; FDC obsahuje obě 

nalepené známky  

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

1113                                  B                               19,00                       10,00                       52,00 

1114                                  B                               19,00                       10,00                          

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


